

Regler for danske mesterpoint

gældende fra 1. oktober 2014 – tidligere bestemmelser ophæves hermed

1 Generelle bestemmelser

1.0 Generelt

Danske mesterpoint uddeles i åbne danske turneringer arrangeret af Danmarks Bridgeforbund og af kredse, distrikter og klubber herunder.

Klubber skal spille om mesterpoint i alle turneringer, hvor det i henhold til disse regler er muligt. Afgiften for mesterpoint skal indgå i startafgiften (kontingentet).

Turneringslederen er ansvarlig for at tildele mesterpoint til spillerne.

Den daglige administration af mesterpointordningen varetages af Danmarks Bridgeforbunds sekretariat, som kan kontaktes på mail dbf@bridge.dk

1.1 Definition af mesterpoint

1.1.1 Bronzepoint

100 bronzepoint = 1 mesterpoint

Bronzepoint uddeles i klubturneringer og almindelige "åbent-hus"-turneringer arrangeret af klubber, der er tilmeldt mesterpointordningen, og i enkelte forbundsturneringer.

Regler for tildeling af bronzepoint i klubturneringer og "åbent-hus"-turneringer fremgår af følgende afsnit:

Parturneringer: afsnit 2.1.1

Holdturneringer: afsnit 2.1.2

Enkeltmandsturneringer: afsnit 2.1.3.

Regler for tildeling af bronzepoint i forbundsturneringer findes i afsnit 4.2.

1.1.2 Sølvpoint

10 sølvpoint = 1 mesterpoint

Sølvpoint uddeles i kreds og distriktsturneringer, i klubarrangerede turneringer sanktioneret af distrikterne, og i enkelte forbundsturneringer. Regler for tildeling af sølvpoint i kreds- og distriktsturneringer fremgår af følgende afsnit:

Parturneringer: afsnit 3.1.1

Holdturneringer: afsnit 3.1.2

Enkeltmandsturneringer: afsnit 3.1.3.

Regler for tildeling af sølvpoint i klubarrangerede turneringer sanktioneret af distrikterne fremgår af afsnit 2.2, mens regler for tildeling af sølvpoint i forbundsturneringer findes i afsnit 4.2.

1.1.3 Guldpunkt

1 guldpunkt = 1 mesterpoint

Guldpunkt uddeles i forbundsturneringer og i åbne turneringer, der er sanktioneret af sekretariatet. Regler for tildeling af guldpunkt i forbundsturneringer fremgår af følgende afsnit:

Parturneringer: afsnit 4.1.1

Holdturneringer: afsnit 4.1.2.

Regler for tildeling af guldpunkt i turneringer sanktioneret af sekretariatet findes i afsnit 2.2.

1.2 Sanktion til sølv- eller guldturneringer

1.2.1 Sølvturneringer

Sanktion til uddeling af sølvpoint kan gives af distrikterne til turneringer af regional karakter arrangeret af klubber, der er tilmeldt mesterpointordningen (herunder weekendturneringer og bridgeuger), hvis følgende betingelser er opfyldt:

- 1) Enkeltpersoner, kan ikke stå som arrangør af sølvturneringer.
- 2) Ansøgning med angivelse af turneringsform indsendes til distriktet mindst 2 måneder forud.
- 3) Mindst 5 klubber skal være repræsenteret i deltagerlisten, og højst halvdelen af deltagerne må være fra samme klub.)*
- 4) Det skal være en åben turnering, der skal averteres mindst 14 dage før tilmeldingsfristens udløb – enten i Dansk Bridge og på DBf's hjemmeside, i distriktsbladet eller ved mail til samtlige klubber i distriktet.

*) Hvis klubben ikke har afvist deltagere fra andre klubber, kan turneringen afholdes med mindre end 5 klubber repræsenteret i deltagerlisten og/eller en større andel end 50 % egne medlemmer.

I særlige tilfælde, fx hvor turneringsindskuddet – med evt. fradrag af udgifter til annoncer og edb-givne kort – ubeskåret går til velgørende formål, kan sekretariatet efter anbefaling fra distriktet give dispensation fra ovennævnte.

Distrikterne kan kun give hver klub tilladelse til uddeling af sølvpoint i én "fuld" turnering pr. år (mindst 42 spil) og en "halv" turnering pr. år (27-41 spil, halv sølvpointtildeling). Klubber med flere ugentlige spille-tidspunkter kan dog få godkendt en "fuld" og en "halv" turnering for hvert spilletidspunkt.

Tilladelse til sølvturneringer udover én "fuld" og en "halv" pr. år kan i særlige tilfælde gives af sekretariatet efter indstilling fra distriktet.

Hvis der ønskes anvendt en turneringsform, der ikke er omfattet af reglerne i afsnit 3.1, kan distriktet rette henvendelse til sekretariatet om eventuel tildeling af sølvpoint.

1.2.2 Guldturneringer

Sanktion til uddeling af guldpunkt kan kun gives af sekretariatet efter indstilling fra distriktet. Hver klub har ret til at afholde én guldturnering hvert femte år for hvert spilletidspunkt, klubben har. En klub kan dog højst afholde to guldturneringer pr. år. Turneringen skal bestå af mindst 55 spil, og de i afsnit 1.2.1 beskrevne betingelser skal være opfyldt. Turneringen skal være af national karakter og skal derfor averteres med mindst en kvartsides annonce i Dansk Bridge senest 14 dage før tilmeldingsfristens udløb. Der kan ikke dispenseres fra dette krav eller fra de øvrige betingelser, der skal være opfyldt.

Guldturneringen medregnes i kvoten på én "fuld" sølvturnering pr. år jf. afsnit 1.2.1.

Ansøgning indsendes til distriktet, der sammen med en indstilling videresender ansøgningen til sekretariatet. Afgørelsen meddeles normalt til klubben med kopi til det pågældende distrikt.

1.3 Titel

Spillere, som registreres med et vist antal vundne mesterpoint, opnår følgende titler:

Titel	Antal mesterpoint	Modtager
Klubmester	2	grønt etui
1★Klubmester	5 (kun bronzepoint)	1★grønt etui
2★Klubmester	20 (kun bronzepoint)	2★grønt etui
Distriktsmester	15 (min. 5 MP i sølv eller guld eller min. 30 MP i alt)	rødt etui
Kredsmester	50 (min. 25 MP i sølv eller guld) *)	blåt etui
1★Kredsmester	100 (min. 25 MP i sølv eller guld) *)	1★blåt etui
2★Kredsmester	150 (min. 25 MP i sølv eller guld) *)	2★blåt etui
Forbundsmester	150 (min. 75 MP i guld) *)	orange etui
1★Forbundsmester	300 (min. 75 MP i guld) *)	1★orange etui
2★Forbundsmester	500 (min. 75 MP i guld) *)	2★orange etui
Stormester	500 (min. 250 MP i guld) *)	gult etui
1★Stormester	1.000 (min. 250 MP i guld) *)	1★gult etui
2★Stormester	2.000 (min. 250 MP i guld) *)	2★gult etui
3★Stormester	4.000 (min. 250 MP i guld) *)	3★gult etui

*) Hvis man har mesterpoint nok til en højere titel, men mangler det fastsatte minimum i sølv- eller guldpunkt, kan eventuelle overskydende mesterpoint af lavere karat omvurderes således:
20 bronzepoint vurderes som 1 sølvpoint
20 sølvpoint vurderes som 1 guldpunkt

Eks. 1: Har man mere end 50 mesterpoint, men mindre end 25 i sølv + guld, bliver man kredsmester under følgende forudsætning: Det antal mesterpoint i sølv + guld, som man mangler i 25, multipliceres med 200. Når dette tal trækkes fra bronzepointene, skal der være mindst 2.500 bronzepoint tilbage.

Eks. 2: Man er forbundsmester med 9.200 bronzepoint, 863 sølvpoint og 28 guldpunkt ved denne omvurdering: 1.600 bronzepoint vurderes som 80 sølvpoint og 940 sølvpoint som 47 guldpunkt. Det giver 7.600 bronzepoint, 3 sølvpoint og 75 guldpunkt, altså 151 mesterpoint med 75 mesterpoint i guld.

Eks 3: Med udelukkende bronzepoint bliver man kredsmester med 75 MP (7.500 bronzepoint, hvoraf 5.000 vurderes som 250 sølvpoint).

Bemærk, at den omvurdering, der er vist i disse eksempler, ikke berører spillerens samlede antal mesterpoint. I eksempel 2 har spilleren således fortsat 206,3 mesterpoint, selvom der skal en omregning til for at opfylde betingelserne for at blive forbundsmester.

1.4 Tildeling af mesterpoint

Spillere, der vinder mesterpoint i klub-, distrikts-, kreds- eller forbundsarrangerede turneringer, får opdateret deres mesterpointsaldo hos DBf. Det er turneringsarrangører, der har ansvaret for, at dette sker.

Er der tale om en turneringsform, der i forvejen er lagt ind i BridgeCentral med de tilhørende mesterpointskalaer, udregner BridgeCentral, hvilke spillere der har vundet mesterpoint, og hvor mange mesterpoint, de har vundet. Hvis turneringsformen ikke på forhånd er lagt ind i BridgeCentral, skal turneringsarrangøren selv udregne tildelingen af mesterpoint og lægge oplysningerne ind i BridgeCentral.

1.5 Registrering af mesterpoint

Sekretariat foretager en central registrering af spillere, der har optjent mesterpoint.

Ved et medlems indmeldelse i en klub, medregnes evt. tidligere registrerede mesterpoint automatisk.

Registrering af vundne mesterpoint sker løbende via BridgeCentral til sekretariatet. Hver måned fra september til april sender sekretariatet en mail til klubberne, hvorpå medlemmer, der har fået registreret tilstrækkeligt mange mesterpoint til at opnå en højere titel, fremgår. Systemkortetui overrækkes i klubben.

Foruden danske mesterpoint kan også svenske, færøske og islandske mesterpoint registreres i sekretariatet. Da reglerne for tildeling af mesterpoint i de fire lande ligner hinanden meget, vil svenske og islandske mesterpoint blive registreret uden omregning af nogen art.

1.6 Afregning af mesterpoint

1.6.0 Generelt

Turneringsarrangøren betaler for hver tildeling af mesterpoint. Prisen afhænger af, om det er en bronze-, sølv- eller guldtturnering. BridgeCentral holder regnskab med forbruget, og sekretariatet sender tre gange årligt (januar, maj og september) en faktura til klubber, distrikter og kredse.

1.6.1 Afregning – bronzepoint

Klubben betaler 4,50 kr. for hver tildeling af bronzepoint.

1.6.2 Afregning – sølvpoint

Distrikt eller kreds betaler 25 kr. for hver tildeling af sølvpoint, mens prisen for en klub er 33 kr., hvoraf 8 kr. overføres til distriktet.

1.6.3 Afregning – guldpunkt

Klubben betaler 45 kr. for hver tildeling af guldpunkt.

2.0 Generelt

I klubarrangerede turneringer spilles der som hovedregel om bronzepoint.

2.1 Klubarrangerede turneringer om bronzepoint

2.1.0 Generelt

Det er substitutten og ikke den fraværende spiller, der er berettiget til eventuelt vundne bronzepoint. Substitutter modtager dog ikke bonus i holdturneringer, medmindre de har spillet mindst halvdelen af det bonusberettigede holds kampe i turneringen.

2.1.1 Parturnering

Afvikles turneringen over flere spilledage, skal bronzepoint tildeles hver spilledag, så kun scoren den pågældende spilledag er afgørende for uddelingen af point. Ca. 1/4 af de deltagende par får point.

Begge spillere i parret får det antal point, tabel 2.1.1.1 viser. Spilles der i styrkeopdelte rækker, korrigeres parantallet som angivet i afsnit 2.1.1.2–5. Spilles der en halv turnering, fx i forbindelse med klubbens generalforsamling, uddeles halvdelen af de i afsnit 2.1.1.1-5 angivne point. Der skal i givet fald spilles mindst 12 spil.

En ren Mitchell turnering regnes som to rækker.

Turneringsformer som Bofors Mitchell og indvævet Howell, hvor to grupper af spillere har fælles kort og regnskaber, regnes for én række, selv om de to grupper ikke møder hinanden indbyrdes. Tilsvarende gælder for enkelte sektioner af kombinerede turneringer.

En serieturnering, hvor der fx kun spilles to eller tre runder pr. spilledag, gøres op hver spilledag for sig, således at scoren pr. spilledag er afgørende for uddelingen af point. Antal point beregnes efter det antal par, der er i rækken.

I en handicapturnering tildeles point efter resultatet uden medregning af det tildelte handicap.

Som hovedregel gælder, at spillerne på vinderparret hver får 2 point for hvert deltagende par i sin række, og at hvert pointberettiget par får 2/3 af nærmest bedre placerede pars point (decimaler afrundes opad). Ved delt placering skal de par, der er tale om, dele summen af de point, der er til rådighed for de pågældende placeringer. Hvis man herved kommer frem til at skulle uddele mindre end 4 point, forhøjes i alle tilfælde til 4 point.

2.1.1.1 Parturnering – en eller flere rækker efter vilkårlig opdeling – mindst 18 spil

(se tabel næste side)

Antal	Placering																	
par	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
2	4																	
3	6																	
4	8																	
5	10	7																
6	12	8																
7	14	10																
8	16	11																
9	18	12	8															
10	20	14	10															
11	22	15	10															
12	24	16	11															
13	26	18	12	8														
14	28	19	13	9														
15	30	20	14	10														
16	32	22	15	10														
17	34	23	16	11	8													
18	36	24	16	11	8													
19	38	26	18	12	8													
20	40	27	18	12	8													
21	42	28	19	13	9	6												
22	44	30	20	14	10	7												
23	46	31	21	14	10	7												
24	48	32	22	15	10	7												
25	50	34	23	16	11	8	6											
26	52	35	24	16	11	8	6											
27	54	36	24	16	11	8	6											
28	56	38	26	18	12	8	6											
29	58	39	26	18	12	8	6	4										
30	60	40	27	18	12	8	6	4										
31	62	42	28	19	13	9	6	4										
32	64	43	29	20	14	10	7	5										
34	68	46	34	23	17	13	10	7	4									
36	72	48	36	26	20	16	13	10	6									
38	76	51	38	31	24	20	16	12	8	4								
40	80	54	40	34	27	23	18	15	12	8								
42	84	56	42	35	28	24	19	16	13	9	6							
44	88	59	44	37	30	25	20	17	14	10	7							
46	92	61	46	39	31	26	21	18	14	12	10	7						
48	96	64	48	40	32	27	22	19	15	13	10	7						
50	100	67	50	42	34	29	23	20	16	14	11	8	6					
52	104	70	52	44	35	30	24	20	16	14	11	8	6					
54	108	72	54	45	36	30	24	20	16	14	11	10	8	6				

56	112	75	56	47	38	32	26	22	18	15	12	10	8	6				
58	116	78	58	49	39	33	26	22	18	15	12	10	8	6	4			
60	120	80	60	50	40	34	27	23	18	15	12	10	8	6	4			
62	124	83	62	52	42	35	28	24	19	16	13	11	9	8	6	4		
64	128	86	64	54	43	36	29	25	20	17	14	12	10	9	7	5		
66	132	88	66	56	45	38	32	27	22	19	16	14	12	11	9	6	4	
68	136	91	68	57	46	40	34	29	23	20	17	15	13	12	10	7	4	
70	140	94	70	58	47	41	35	30	25	22	19	17	15	14	12	10	7	4

TABEL 2.1.1.1: Bronzepoint parturnering - en række eller flere rækker efter vilkårlig opdeling.

2.1.1.2 Parturnering – to (lige store) rækker opdelt efter styrke – mindst 18 spil

- 1) A-rækken: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point efter et parantal svarende til deltagende antal par plus 10 % (decimaler afrundes opad).
- 2) B-rækken: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point efter et parantal svarende til deltagende antal par minus 10 % (decimaler afrundes opad).

Eks.: 28 par inddeles efter styrke i 2 rækker a 14 par.

I A-rækken gives point som for 16 par ($14+1,4=15,4$, som forhøjes).

I B-rækken gives point som for 13 par ($14-1,4=12,6$, som forhøjes).

2.1.1.3 Parturnering – tre (lige store) rækker opdelt efter styrke – mindst 18 spil

- 1) A-rækken: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par plus 15 % (decimaler afrundes opad).
- 2) B-rækken: Der uddeles point efter tabel 2.1.1.1.
- 3) C-rækken: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par minus 15 % (decimaler afrundes opad).

2.1.1.4 Parturnering – fire (lige store) rækker opdelt efter styrke – mindst 18 spil

- 1) A-rækken: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par plus 15 % (decimaler afrundes opad).
- 2) B-rækken: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par plus 5 % (decimaler afrundes opad).
- 3) C-rækken: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par minus 5 % (decimaler afrundes opad).
- 4) D-rækken: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par minus 15 % (decimaler afrundes opad).

2.1.1.5 Parturnering – min. fem (lige store) rækker opdelt efter styrke – mindst 18 spil

- 1) A-rækken: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par plus 20 % (decimaler afrundes opad).
- 2) B-rækken: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par plus 10 % (decimaler afrundes opad).
- 3) Næstlaveste række: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par minus 10 % (decimaler afrundes opad).
- 4) Laveste række: Tabel 2.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par minus 20 % (decimaler afrundes opad).
- 5) Øvrige rækker: Der uddeles point efter tabel 2.1.1.1.

2.1.2 Holdturnering

Tabel 2.1.2.1 og 2.1.2.2 anvendes ved 1 kamp pr. spilledag.

Tabel 2.1.2.3 og 2.1.2.4 anvendes ved 2 kampe pr. spilledag.

Tabel 2.1.2.5 (minihold) anvendes ved flere end 2 kampe pr. spilledag.

2.1.2.0 Generelt for afsnit 2.1.2.1–2.1.2.4

I mesterpointmæssig henseende anses en kamp for vundet, hvis holdet efter fradrag af eventuelle administrative straffe har fået mindst 14 KP (20-0-skalaen) / 19 KP (25-0-skalaen). Hvis kampen ikke er vundet, men holdet efter fradrag af eventuelle administrative straffe har fået mindst 6,01 KP (20-0-skalaen) / 12 KP (25-0-skalaen), betragtes kampen som uafgjort.

I cupturneringer, hvor det tabende hold forlader turneringen, regnes det vindende hold også i mesterpointmæssig henseende som vinder af kampen uanset sejrens størrelse. Der uddeles ikke point for walk-over, oversidderrunde eller vundet kamp uden kamp, fx som følge af modstanderholdets udeblivelse eller benyttelse af ulovlig spiller.

Holdets point akkumuleres, til en turnering er færdigspillet, hvorpå holdet deler den opnåede pointsum. Fordelingen mellem spillerne gøres op hver kamp for sig, og således at en spiller, som blot har spillet én halvleg i en kamp, modtager halvt så mange point som den, der har spillet hele kampen.

Der uddeles bonus for den endelige placering.

For at være berettiget til bonus må en spiller have spillet mindst halvdelen af kampene.

Hvis der spilles efter Monrads system eller tilsvarende, således at ikke alle hold møder hinanden, uddeles der bonus som for et antal hold svarende til antal kampe + 1.

Hvis der spilles en dobbelt serieturnering, således at alle hold møder hinanden i to fulde kampe, tildeles bronzepoint for de to omgange uafhængigt af hinanden, og der beregnes vinderbonus for hver af omgangene for sig.

2.1.2.1 Holdturnering – en eller flere rækker efter vilkårlig opdeling – 1 kamp pr. spilledag – mindst 24 spil pr. kamp

For vunden kamp modtager vinderholdet 64 point.

Ved uafgjort kamp modtager begge hold 32 point.

Derudover får hver spiller bonus for den endelige placering:

Antal Hold	Placering			
	1	2	3	4
4	30			
5	40	10		
6	50	20		
7	60	30		
8	70	40	10	
9	80	50	20	
10	90	60	30	
11	100	70	40	10
12	110	80	50	20

TABEL 2.1.2.1: Bronzepoint. Bonus i holdturnering – en række eller flere rækker efter vilkårlig opdeling.

2.1.2.2 Holdturnering – to eller flere (lige store) rækker opdelt efter styrke – 1 kamp pr. spilledag – mindst 24 spil pr. kamp

1) A-rækken: I hver kamp spilles om 64 point + et tillæg, som udgør fire gange antallet af rækker.

2) B-rækken: I hver kamp spilles om 16 point mindre end A rækken.

3) C-rækken og øvrige rækker: I hver kamp spilles om 8 point mindre end nærmest højere række.

Eks.: Spilles der i 3 rækker, spiller holdene i A rækken om 76 point i hver kamp (64 + 4x3), i B-rækken om 60 point pr. kamp (76-16) og i C rækken om 52 point pr. kamp (60-8).

Ved uafgjort kamp deler holdene den pointsum, der er til rådighed for kampen.

Hver spiller får bonus for den endelige placering:

A-rækken efter tabel 2.1.2.1.

B-rækken 2/3 af tabel 2.1.2.1.

C-rækken og øvrige rækker halvdelen af tabel 2.1.2.1.

2.1.2.3 Holdturnering – en eller flere rækker efter vilkårlig opdeling – 2 kampe pr. spilledag – mindst 12 spil pr. kamp

Point pr. kamp og bonus beregnes som halvdelen af det i afsnit 2.1.2.1 anførte.

2.1.2.4 Holdturnering – to eller flere (lige store) rækker opdelt efter styrke – 2 kampe pr. spilledag – mindst 12 spil pr. kamp

Point pr. kamp og bonus beregnes som halvdelen af det i afsnit 2.1.2.2 anførte.

2.1.2.5 Miniholdturnering – flere end 2 kampe pr. spilledag – mindst 18 spil i alt – mindst 2 spil pr. runde

Afvikles turneringen over flere spilledage, skal bronzepoint tildes for hver spilledag, således at kun den samlede score den pågældende spilledag er afgørende for uddelingen af point.

Hver spiller på det vindende hold får 3 point for hvert deltagende hold. 1/4 af holdene får point (decimaler afrundes opad), og hver pointberettiget spiller får 2/3 af den nærmest bedre placerede spillers point.

Ved inddeling i to eller flere rækker efter styrke gradueres pointene efter samme retningslinjer som i afsnit 2.1.1.2–5 (decimaler afrundes opad).

Ved et ulige antal hold kan der af hensyn til mesterpointtildelingen gives en erstatningsscore (fx 18 KP ved 25/0-skalaen) til oversidderhold.

Der uddeles ingen bonus for den endelige placering.

Antal Hold	Placering							
	1	2	3	4	5	6	7	8
4	12							
5	15	10						
6	18	12						
7	21	14						
8	24	16						
9	27	18	12					
10	30	20	14					
11	33	22	15					
12	36	24	16					
13	39	26	18	12				
14	42	28	19	13				
15	45	30	20	14				
16	48	32	22	15				
17	51	34	23	16	11			
18	64	36	24	16	11			
19	57	38	26	18	12			
20	60	40	27	18	13			
21	63	42	28	19	13	9		
22	66	44	30	20	14	10		
23	69	46	31	21	14	10		
24	72	48	32	22	15	10		
26	78	52	35	24	16	11	8	
28	84	56	38	26	18	12	8	
30	90	60	40	27	18	12	8	6
32	96	64	43	29	20	14	10	7

TABEL 2.1.2.5: Bronzepoint. Miniholdturnering.

2.1.3 Enkeltmandsturnering – mindst 18 spil

Bedste fjerdedel modtager point (decimaler afrundes opad).

Vinderen får point svarende til 1 1/2 gange antal deltagere i rækken.

Hver pointberettiget spiller modtager 2/3 af nærmest bedre placerede spillers point (decimaler afrundes opad).

Ved inddeling i to eller flere rækker efter styrke gradueres pointene efter samme retningslinjer som i afsnit 2.1.1.2–5.

Afvikles turneringen over flere spilledage, tildeles bronzepoint hver spilledag, således at kun scoren den pågældende spilledag er afgørende for uddelingen af point.

Spillere	1	2	3	4	5	6	7	8	9
7	11	8							
8	12	8							
9	14	10	7						
10	15	10	7						
11	17	12	8						
12	18	12	8						
13	20	14	10	7					
14	21	14	10	7					
16	24	16	11	8					
18	27	18	12	8	6				
20	30	20	14	10	7				
24	36	24	16	11	8	6			
25	38	26	18	12	8	6	4		
28	42	28	19	13	9	6	4		
32	48	32	22	15	10	7	5	4	
36	54	36	24	16	11	8	6	4	3

TABEL 2.1.3: Bronzepoint. Enkeltmandsturnering.

2.2 Klubarrangerede turneringer om sølv- eller guldpunkt

2.2.0 Generelt

Bortset fra de i afsnit 2.2.1–2 nævnte turneringer kan der i klubarrangerede turneringer kun spilles om sølv- eller guldpunkt, hvis der foreligger sanktion hertil fra distriktet og sekretariatet (guldpunkt).

Reglerne for sanktion af sølv- eller guldturneringer fremgår af afsnit 1.2.

Tildelingen af point i en "fuld" turnering følger reglerne i afsnit 3.1. Ved en guldturnering skal der dog spilles mindst 55 spil, og alle tildelinger af mindst 10 sølvpoint konverteres til guldpunkt, idet der rundes op.

Tildelingen af point i en "halv" turnering følger reglerne i afsnit 3.1 med følgende ændringer: Spilantallet i en par-, minihold- eller enkeltmands-turnering skal være mindst 27 og højst 41. Der tildeles halvdelen af det i afsnit 3.1 anførte antal point, idet der rundes op.

Det er ikke tilladt at uddele bronzepoint for delresultater i en sølvturnering, men afholdes forinden finalen en kvalifikationsturnering, kan der tildeles bronzepoint efter reglerne i afsnit 2.1.

2.2.1 Top-16

Klubber kan arrangere en årlig top-16 turnering med tildeling af hhv. 12, 8, 6 og 4 sølvpoint til de fire bedst placerede spillere.

Klubber har ret til at afholde en top-16 pr. spilletidspunkt eller en samlet top-16.

Ved en top-16 pr. spilletidspunkt deltager de 16 spillere, som har vundet flest bronzepoint på det givne spilletidspunkt.

Ved en samlet top-16 deltager de 16 spillere, som i klubbens turneringer har vundet flest bronzepoint i sæsonens løb.

Det kan være fx 7 par fra mandag, 3 fra tirsdag, 4 fra onsdag og 2 fra torsdag. Spiller et medlem på flere af klubbens spilletidspunkter, tæller medlemmets samlede antal bronzepoint. Reglerne giver ikke mulighed for på forhånd at reservere 4 pladser fra hvert spilletidspunkt.

Det accepteres, at deltagerantallet udvides til mere end 16 spillere, men det berører ikke den anførte tildeling af sølvpoint. Der kan ikke spilles top-16 med færre end 16 spillere.
At en klub arrangerer top-16 om sølvpoint, berører ikke klubbens ret til at arrangere en årlig åben turnering om sølvpoint.

Se nærmere om top-16 i afsnit 6.

2.2.2 Simultanturneringer

I de fast tilbagevendende simultanturneringer tildeles der sølvpoint efter tabel 3.1.1.1.
I "Klubsølv" tildeles herudover guldpunkt som beskrevet i afsnit 4.1.1.5.

3 Mesterpointtildeling i distrikts- og kredsarrangerede turneringer

3.0 Generelt

I distrikts- og kredsarrangerede turneringer spilles der som hovedregel om sølvpoint.

3.1 Distrikts- og kredsarrangerede turneringer om sølvpoint

3.1.0 Generelt

For at en spiller kan få sølvpoint i en par-, enkeltmands- eller miniholdturnering, må han have spillet mindst halvdelen af det antal spil eller af de sektioner, turneringen er tilrettelagt med for spillerens vedkommende.

Kan spilleren således ikke få sølvpoint, tildeles disse i stedet dennes substitut, hvis vedkommende har spillet mindst halvdelen af spillene.

I holdturneringer modtager en substitut evt. vundne sølvpoint, men er kun berettiget til bonus, hvis vedkommende har spillet mindst halvdelen af det bonusberettigede holds spil.

3.1.1 Parturnering

3.1.1.0 Generelt

Uanset om en sølvturnering spilles over flere spilledage, uddeles kun sølvpoint efter turneringens samlede resultat.

Hvis alle par har mødt hinanden, får ca. 1/4 af parrene point (dog højst 16 par).

Hvis ikke alle har mødt hinanden, tildeles der, under forudsætning af, at der regnes med fælles top, point for et parantal svarende til summen af 1 (parret selv) + antallet af par, man har mødt + halvdelen af antal par, man ikke har mødt.

Eks.: 60 par deltager – man har mødt de 30. Der tildeles point svarende til 46 deltagende par (1+30+14½ (halvdelen af 29)), idet der forhøjes. I alt får 12 par point (1/4 af 46 forhøjet).

Begge spillere i parret får det antal point, tabel 3.1.1.1 angiver.

Spilles der i styrkeopdelte rækker, korrigeres parantallet som angivet i afsnit 3.1.1.2–5.

En ren Mitchell-turnering regnes som to rækker.

Hvis der spilles min. 100 spil, uddeles point som for et parantal svarende til antal deltagende par + 20 %. Med mindst 150 spil er tillægget 40 %.

3.1.1.1 Parturnering - en eller flere rækker efter vilkårlig opdeling – min. 16 par (dog min. 12 par i kreds- og distriktsfinaler) – min. 42 spil

Som hovedregel gælder, at hver spiller på vinderparret får 1 point for hvert deltagende par i sin række.

Ved delt placering skal de par, der er tale om, dele summen af de point, der er til rådighed for de pågældende placeringer.

(tabel på næste side)

Antal	Placering															
par	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
8	8	6														
9	9	6	4													
10	10	7	5													
11	11	8	6													
12	12	8	6													
13	13	9	6	4												
14	14	10	7	5												
15	15	10	7	5												
16	16	11	8	6												
17	17	12	8	6	4											
18	18	12	8	6	4											
19	19	13	9	6	4											
20	20	14	10	7	5											
21	21	14	10	7	5	4										
22	22	15	10	7	5	4										
23	23	16	11	8	6	4										
24	24	16	11	8	6	4										
25	25	17	12	8	6	4	3									
26	26	18	12	8	6	4	3									
27	27	18	12	8	6	4	3									
28	28	19	13	9	6	4	3									
29	29	20	14	10	7	5	4	3								
30	30	20	14	10	7	5	4	3								
31	31	21	14	10	7	5	4	3								
32	32	22	15	10	7	5	4	3								
33	33	22	16	12	8	6	4	3	3							
34	34	23	17	13	9	7	6	4	3							
35	35	24	18	14	10	8	7	5	4							
36	36	24	18	15	11	8	7	5	4							
37	37	25	19	16	12	10	8	7	5	4						
38	38	26	19	16	12	10	8	7	6	4						
39	39	26	20	17	14	12	10	9	7	5						
40	40	27	20	17	14	12	10	9	7	5						
41	41	28	21	18	14	12	10	9	7	5	4					
42	42	28	21	18	14	12	10	9	7	5	4					
43	43	29	21	18	14	12	10	9	7	5	4					
44	44	30	22	19	15	13	11	9	7	5	4					
45	45	30	22	19	15	13	11	9	7	5	4	3				
46	46	31	23	20	16	14	12	10	8	6	4	3				
47	47	32	23	20	16	14	12	10	8	6	5	4				
48	48	32	23	20	16	14	12	10	8	7	6	4				
49	49	33	24	20	16	14	12	10	8	7	6	4	3			

50	50	34	25	21	17	14	12	10	8	7	6	4	3			
51	51	34	25	21	17	14	12	10	8	7	6	4	3			
52	52	35	26	22	18	15	12	10	8	7	6	4	3			
53	53	36	26	22	18	15	12	10	8	7	6	5	4	3		
54	54	36	27	23	18	15	12	10	8	7	6	5	4	3		
55	55	37	27	23	18	15	12	10	8	7	6	5	4	3		
56	56	38	28	24	19	16	13	11	8	7	6	5	4	4		
57	57	38	28	24	19	16	13	11	9	8	7	6	5	4	3	
58	58	39	29	25	20	17	14	12	10	9	7	6	5	4	3	
59	59	40	29	25	20	17	14	12	10	9	7	6	5	4	3	
60	60	40	30	25	20	17	14	12	10	9	7	6	5	4	3	
62	62	42	31	26	21	18	14	12	10	9	7	6	5	4	3	2
64	64	43	32	27	22	19	15	13	10	9	7	6	5	4	3	2
66	66	44	33	27	22	19	16	14	12	10	8	7	6	5	4	3
68	68	46	34	28	23	20	17	15	13	11	9	8	7	6	4	3
70	70	47	35	29	24	21	18	16	14	12	10	9	8	7	5	4
72	72	48	36	30	24	21	18	17	15	13	11	10	9	7	6	4
74	74	50	37	31	25	22	19	17	16	14	12	10	9	7	6	4
76	76	51	38	32	26	22	19	17	16	14	12	10	9	8	6	4
78	78	52	39	32	26	23	20	18	17	15	14	12	10	9	7	5
80	80	54	40	33	27	23	20	18	17	15	14	12	10	9	7	5
82	82	55	41	34	28	24	21	19	18	16	14	12	10	9	7	5
84	84	56	42	35	28	24	21	19	18	16	14	12	10	9	7	5
86	86	58	43	36	29	25	21	19	18	16	14	12	10	9	7	5
88	88	59	44	37	30	26	22	20	19	17	15	13	11	9	7	5
90	90	60	45	37	30	26	22	20	19	17	15	13	11	9	7	5
100	100	67	50	42	34	29	25	23	21	19	17	15	12	10	8	7

TABEL 3.1.1.1: Sølvpunkt-parturnering – en række eller flere rækker efter vilkårlig opdeling.

3.1.1.2 Parturnering – to (lige store) rækker opdelt efter styrke – min. 16 par – min. 42 spil

- 1) A rækken: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point efter et parantal svarende til deltagende antal par plus 10 % (decimaler afrundes opad).
- 2) B rækken: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point efter et parantal svarende til deltagende antal par minus 10 % (decimaler afrundes opad).

Eks.: 28 par inddeles efter styrke i 2 rækker a 14 par.

I A rækken gives point som for 16 par ($14+1,4=15,4$, som forhøjes).

I B rækken gives point som for 13 par ($14-1,4=12,6$, som forhøjes).

3.1.1.3 Parturnering – tre (lige store) rækker opdelt efter styrke – min. 16 par – min. 42 spil

- 1) A rækken: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par plus 15 % (decimaler afrundes opad).
- 2) B rækken: Der uddeles point efter tabel 3.1.1.1.
- 3) C rækken: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par minus 15 % (decimaler afrundes opad).

3.1.1.4 Parturnering – fire (lige store) rækker opdelt efter styrke – min. 16 par – min. 42 spil

- 1) A rækken: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par plus 15 % (decimaler afrundes opad).
- 2) B rækken: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par plus 5 % (decimaler afrundes opad).
- 3) Næstlaveste række: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par minus 5 % (decimaler afrundes opad).
- 4) Laveste række: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par minus 15 % (decimaler afrundes opad).

3.1.1.5 Parturnering – min. fem (lige store) rækker opdelt efter styrke – min. 16 par – min. 42 spil

- 1) A rækken: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par plus 20 % (decimaler afrundes opad).
- 2) B rækken: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par plus 10 % (decimaler afrundes opad).
- 3) Næstlaveste række: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par minus 10 % (decimaler afrundes opad).
- 4) Laveste række: Tabel 3.1.1.1 benyttes, men der uddeles point svarende til deltagende antal par minus 20 % (decimaler afrundes opad).
- 5) Øvrige rækker: Der uddeles point efter tabel 3.1.1.1.

3.1.2 Holdturnering

3.1.2.0 Generelt for afsnit 3.1.2.1–3.1.2.4

I mesterpointmæssig henseende anses en kamp for vundet, hvis holdet efter fradrag af eventuelle administrative straffe har fået mindst 14 KP (20-0-skalaen) / 19 KP (25–0-skalaen). Hvis kampen ikke er vundet, men holdet efter fradrag af eventuelle administrative straffe har fået mindst 6,01 KP (20-0-skalaen) / 12 KP (25–0-skalaen), betragtes kampen som uafgjort.

I cupturneringer, hvor det tabende hold forlader turneringen, regnes det vindende hold også i mesterpointmæssig henseende som vinder af kampen uanset sejrens størrelse. Der uddeles ikke point for walk-over, oversidderrunde eller vundet kamp uden kamp, fx som følge af modstanderholdets udeblivelse eller benyttelse af ulovlig spiller.

Holdets point akkumuleres, til en turnering er færdigspillet, hvorpå holdet deler den opnåede pointsum. Fordelingen mellem spillerne gøres op hver kamp for sig, og således at en spiller, som blot har spillet én halvleg i en kamp, modtager halvt så mange point som den, der har spillet hele kampen.

Der uddeles bonus i oprykningsturneringer inden for DBf's "holdpyramide".

For at være berettiget til bonus må en spiller have spillet mindst halvdelen af spillene.

Hvis der spilles Monrad eller tilsvarende, således at ikke alle hold møder hinanden, uddeles der bonus som for et antal hold svarende til antal kampe + 1.

Hvis der spilles en dobbelt serieturnering, således at alle hold møder hinanden i to fulde kampe, tildeles sølvpoint for de to omgange uafhængigt af hinanden, og der beregnes vinderbonus for hver af omgangene for sig.

Afsnit 3.1.2.1–2 anvendes i distrikts og kredsturneringer uden for DBf's "holdpyramide", herunder i klubhold-turneringerne. Der uddeles ikke bonus.

Afsnit 3.1.2.3 anvendes i kredsens mellemrækker og andre turneringer med direkte kvalifikation til 3.division.

Afsnit 3.1.2.4 anvendes til øvrige distriktsturneringer med direkte kvalifikation til 3. division eller til en mellemrække.

Afsnit 3.1.2.5 anvendes i miniholdturneringer med færre end 12 spil pr. kamp.

3.1.2.1 Holdturnering – en eller flere rækker efter vilkårlig opdeling – min. 4 hold – min. 32 spil *)

For vunden kamp modtager vinderholdet 20 point.

Ved uafgjort kamp modtager begge hold 10 point.

*) Ved færre end 32 spil reduceres sølvpoint i forhold til antal spillede spil.

Ved fx 24 spil tildeles ved vundet kamp 15 sølvpoint ($20/32 \times 24$).

3.1.2.2 Holdturnering – to eller flere rækker opdelt efter styrke – min. 4 hold – min. 32 spil *)

2 niveauer: På 1.niveau uddeles 20 point pr. kamp.

På 2.niveau uddeles 16 point pr. kamp.

3 niveauer: På 1.niveau uddeles 24 point pr. kamp.

På 2.niveau uddeles 20 point pr. kamp.

På 3.niveau uddeles 16 point pr. kamp.

Min. 4 niv.: På 1.niveau uddeles 28 point pr. kamp.

På 2.niveau uddeles 24 point pr. kamp.

På 3.niveau uddeles 20 point pr. kamp.

På 4.niveau uddeles 16 point pr. kamp.

På 5.niveau og i øvrige rækker uddeles 12 point pr. kamp.

*) Ved færre end 32 spil reduceres sølvpoint i forhold til antal spillede spil.

Ved en turnering med 4 niveauer og 24 spil tildeles på 1. niveau ved vundet kamp 21 sølvpoint ($28/32 \times 24$).

3.1.2.3 Kredsenes kvalifikationsturneringer til 3. division – min. 4 hold – min. 32 spil *)

I mellemrækkerne og andre turneringer med direkte kvalifikation til 3. division modtager et vinderhold 24 sølvpoint for vunden kamp. Ved uafgjort kamp modtager begge hold 12 sølvpoint.

Hvis der spilles i to styrkeopdelte niveauer med årlig op- og nedrykning, tildeles der på det højeste niveau 28 hhv. 14 sølvpoint. På det laveste niveau tildeles 24 hhv. 12 sølvpoint.

Desuden gives bonus for endelig placering på højeste niveau – pr. spiller:

Nr.1: 60 point, nr.2: 40 point, nr.3: 30 point.

På et lavere niveau uddeles bonus til nr.1 og 2, hhv. 20 og 15 point pr. spiller.

Hvis der spilles i flere ligestillede rækker med et efterfølgende slutspil, uddeles bonus efter den rækkefølge, der opnås i slutspillet.

Ved flere ligestillede rækker uden slutspil deles den anførte bonus mellem rækkerne.

I rækkefølgen af bonusberettigede hold ses bort fra hold, der har benyttet en eller flere spillere, der er tilmeldt et hold på et højere niveau.

*) Ved færre end 32 spil reduceres sølvpoint i forhold til antal spillede spil.

3.1.2.4 Distrikternes oprykningsturneringer – min. 4 hold – min. 32 spil *)

I distriktsturneringer, der kvalificerer til oprykning inden for DBF's "holdpyramide", tildeles et vinderhold 20 sølvpoint for vunden kamp. Ved uafgjorte kampe tildeles hvert hold 10 sølvpoint.

Desuden gives bonus for den endelige placering efter de i 3.1.2.3 anførte regler – pr. spiller:

Nr.1: 15 point, nr.2: 10 point.

Hvis der spilles på flere niveauer med årlig op og nedrykning, anvendes følgende skalaer:

	Sølvpoint pr. kamp	Bonus pr. spiller	
		nr.1	nr.2
1.niveau	20	15	10
2.niveau	16	10	7
3.niveau	12	8	5

TABEL 3.1.2.4: Sølvpoint og bonus i distrikternes oprykningskampe, hvor der spilles på flere niveauer med årlig op- og nedrykning.

Spilles der i flere ligestillede rækker med efterfølgende slutspil, uddeles bonus efter den rækkefølge, der opnås i slutspillet. Ved flere ligestillede rækker uden slutspil deles den anførte bonus mellem rækkerne.

*) Ved færre end 32 spil reduceres sølvpoint i forhold til antal spillede spil.

3.1.2.5 Miniholdturnering – min. 8 hold – min. 42 spil

Der gives kun point for den endelige placering.

Hver spiller på det vindende hold får 1½ point for hvert deltagende hold. 1/4 af holdene får point. For indtil 32 hold gælder, at hver af spillerne på et pointberettiget hold får point svarende til 2/3 af spillernes point på det nærmest bedre placerede hold.

Hvis en miniholdturnering med sølvpoint opdeles i rækker efter styrke, gradueres pointene efter retningslinjerne i 3.1.1.2–5. Resultatet afrundes opad til et med 4 deleligt tal.

Hvis der spilles mindst 100 spil, uddeles point som for et holdantal svarende til antal deltagende hold + 20 %. Med mindst 150 spil er tillægget 40 %.

(tabel på næste side)

Antal Hold	Placering						
	1	2	3	4	5	6	7
8	12	8					
9	14	10	7				
10	15	10	7				
11	17	12	8				
12	18	12	8				
13	20	14	10	7			
14	21	14	10	7			
15	23	16	11	8			
16	24	16	11	8			
17	26	18	12	8	6		
18	27	18	12	8	6		
19	29	20	14	10	7		
20	30	20	14	10	7		
21	32	22	15	10	7	5	
22	33	22	15	10	7	5	
23	35	24	16	11	8	6	
24	36	24	16	11	8	6	
25	38	26	18	12	8	6	4

TABEL 3.1.2.5: Sølvpoint. Miniholdturnering

De anførte point tildeles hver spiller på holdet, der har spillet mindst halvdelen af holdets spil eller halvdelen af sektionerne i turneringen.

3.1.3 Enkeltmandsturnering – min. 16 spillere – min. 42 spil

Sekretariatet fastsætter antallet af point til fordeling, når deltagerantal og turneringsform kendes. Som hovedregel går man ud fra, at vinderne af en enkelt række eller af flere rækker med vilkårlig opdeling får point svarende til 3/4 af deltagerantallet.

4 Mesterpointtildeling i forbundsarrangerede turneringer

4.0 Generelt

I forbundsarrangerede turneringer spilles som hovedregel om guldpoint.

4.1 Forbundsarrangerede turneringer om guldpoint

4.1.0 Generelt

For at en spiller kan få guldpoint i en par-, enkeltmands- eller miniholdturnering, må spilleren have spillet mindst halvdelen af det antal spil eller af de sektioner, turneringen er tilrettelagt med for dennes vedkommende.

Kan spilleren således ikke få guldpoint, tildeles disse i stedet dennes substitut, hvis vedkommende har spillet mindst halvdelen af spillene.

I holdturneringer modtager en substitut evt. vundne guldpoint, men er ikke berettiget til bonus.

4.1.1 Parturneringer

4.1.1.0 Generelt

Begge spillere i parret får det angivne antal point.

4.1.1.1 DM for åben par

I finalen får de 13 bedst placerede point efter denne tabel:

48 - 36 - 24 - 19 - 16 - 13 - 11 - 9 - 7 - 5 - 3 - 2 - 1

I B-finalen får de 10 bedst placerede point efter denne tabel:

8 - 6 - 5 - 4 - 3 - 2 - 2 - 1 - 1 - 1

4.1.1.2 DM for mixed par

I finalen får de 12 bedst placerede point efter denne tabel:

24 - 18 - 12 - 10 - 8 - 7 - 6 - 5 - 4 - 3 - 2 - 1

I B-finalen får de 10 bedst placerede point efter denne tabel:

4 - 3 - 3 - 2 - 2 - 2 - 1 - 1 - 1 - 1

4.1.1.3 DM for damepar

De 11 bedst placerede får point efter denne tabel:

12 - 10 - 9 - 8 - 7 - 6 - 5 - 4 - 3 - 2 - 1

4.1.1.4 DM for seniorpar

De 11 bedst placerede får point efter denne tabel:

12 - 10 - 9 - 8 - 7 - 6 - 5 - 4 - 3 - 2 - 1

4.1.1.5 Klubsølv

På landsplan tildeles guldpoint til et antal par afhængigt af deltagerantallet det pågældende spilletidspunkt. De bedst placerede par (både NS- og ØV-par) modtager pr. spiller:

0–50 par: 1

51–200 par: 2-1

201–350 par: 3-2-1

Mere end 350 par: 3-2-2-1-1

4.1.2 Holdturneringer

4.1.2.0 Generelt

I mesterpointmæssig henseende anses en kamp for vundet, hvis holdet efter fradrag af eventuelle administrative straffe har fået mindst 14 KP (20-0-skalaen) / 19 KP (25-0-skalaen). Hvis kampen ikke er vundet, men holdet efter fradrag af eventuelle administrative straffe har fået mindst 6,01 KP (20-0-skalaen) / 12 KP (25-0-skalaen), betragtes kampen som uafgjort.

I slutspil, oprykningskampe og pokalturneringen, hvor det tabende hold forlader turneringen, regnes det vindende hold (inkl. evt. carry-over) også i mesterpointmæssig henseende som vinder af kampen uanset sejrens størrelse. Der uddeles ikke point for walk-over, oversidderrunde eller vundet kamp uden kamp, fx som følge af modstanderholdets udeblivelse eller benyttelse af ulovlig spiller.

Holdets point akkumuleres til en turnering er færdigspillet, hvorpå holdet deler den opnåede pointsum. Fordelingen mellem spillerne gøres op hver kamp for sig og således, at en spiller, som blot har spillet én halvleg i en kamp, modtager halvt så mange point som den, der har spillet hele kampen.

Der uddeles bonus i divisionsturneringen, DM for klubber, DM for damehold og DM for juniorhold.

For at være berettiget til bonus må en spiller have spillet mindst halvdelen af de spil, turneringen er tilrettelagt med for dennes vedkommende samt være tilmeldt holdet.

4.1.2.1 Divisionsturneringen og DM slutspillet

1. division og DM slutspillet:

For vunden kamp modtager vinderholdet 20 point.

Ved uafgjort kamp modtager begge hold 10 point.

Desuden gives bonus for den endelige placering i slutspillet – pr. spiller:

Nr. 1: 28, nr. 2: 20, nr. 3/4: 7.

2. division:

For vunden kamp modtager vinderholdet 16 point.

Ved uafgjort kamp modtager begge hold 8 point.

Desuden gives bonus for den endelige placering – pr. spiller:

Nr. 1: 10, nr. 2: 7.

3. division:

For vunden kamp modtager vinderholdet 10 point.

Ved uafgjort kamp modtager begge hold 5 point.

Desuden gives bonus for den endelige placering – pr. spiller:

Nr. 1: 7, nr. 2: 4.

I eventuelle op- eller nedrykningskampe tildeles point som for de øvrige kampe.

4.1.2.2 DM for klubber – landsfinalen

For vunden kamp modtager vinderholdet 2 point.

Ved uafgjort kamp modtager begge hold 1 point.

Desuden gives bonus for den endelige placering – pr. spiller:

Nr. 1: 6, nr. 2: 4, nr. 3: 2.

4.1.2.3 Pokalturneringen

Vinderne af finalen modtager 96 point.

Vinderne af semifinalerne modtager 48 point.

Vinderne af kvartfinalerne modtager 24 point.

Vinderne af ottendedelsfinalerne modtager 16 point.

Vinderne af kampe, hvor der resterer op til 128 hold, modtager 12 point.

Vinderne af øvrige ordinære kampe modtager 8 point.

Vinderne af ekstraordinære kampe, hvor begge hold tidligere har tabt en kamp, modtager 4 point.

Disse point deles mellem spillerne i forhold til antal spillede spil.

4.1.2.4 DM for damehold

1. division:

For vunden kamp modtager vinderholdet 5 point.

Ved uafgjort kamp modtager begge hold 2½ point.

Desuden gives bonus for den endelige placering – pr. spiller:

Nr. 1: 7, nr. 2: 5, nr. 3: 3.

2. division:

For vunden kamp modtager vinderholdet 3 point.

Ved uafgjort kamp modtager begge hold 1½ point.

Desuden gives bonus for den endelige placering – pr. spiller:

Nr. 1: 2, nr. 2: 1.

Kvalifikationsturneringen:

For vunden kamp modtager vinderholdet 16 sølvpoint.

Ved uafgjort kamp modtager begge hold 8 sølvpoint.

Desuden gives bonus for den endelige placering – pr. spiller:

Nr. 1: 10 sølvpoint, nr. 2: 7 sølvpoint.

4.1.2.5 DM for juniorhold

Mesterpointtildelingen tager udgangspunkt i det antal mesterpoint, der tildeles ved DM for damehold, hvor der spilles 40 spil pr. kamp:

Indledende runde / kvalifikationsturnering:

Udgangspunktet er sølvpoint-tildelingen fra damernes kvalifikationsturnering (se 4.1.2.4), idet der tages højde for antallet af spil pr. kamp.

– Der divideres derfor med 40 og multipliceres med antallet af spil i den aktuelle juniorkamp.

– Der tildeles ikke bonus for placeringen i den indledende runde / kvalifikationsturneringen.

Semifinale / B-finale:

Udgangspunktet er guldpoint-tildelingen fra damernes 2. division (se 4.1.2.4), idet der tages højde for antallet af spil pr. kamp.

– Der divideres derfor med 40 og multipliceres med antallet af spil i den aktuelle juniorkamp.

– I en B-finale tildeles bonus som i damernes 2. division uden korrektion for spilantal.

– Hvis der spilles med overførsel fra indledende runde, tildeles mesterpoint efter det samlede resultat af kampen inkl. overførsel.

A-finale / slutspil:

Udgangspunktet er guldpoint-tildelingen fra damernes 1. division (se 4.1.2.4), idet der tages højde for antallet af spil pr. kamp.

– Der divideres derfor med 40 og multipliceres med antallet af spil i den aktuelle juniorkamp.

– Der tildeles bonus som i damernes 1. division uden korrektion for spilantal.

– Hvis der spilles med overførsel fra indledende runde, tildeles mesterpoint efter det samlede resultat af kampen inkl. overførsel.

I kvalifikationsturneringen tildeles sølvpoint som i kvalifikationsturneringen i DM for damehold (afsnit 4.1.2.4), idet der korrigeres forholdsmæssigt for eventuelle forskelle i antal spil pr. kamp.

4.1.2.6 DM for seniorhold

Tildelingen i indledende runder samt B- og C-finaler tager udgangspunkt i det antal mesterpoint, der tildeles ved DM for damehold 2. division (afsnit 4.1.2.4), idet der korrigeres forholdsmæssigt for eventuelle forskelle i antal spil pr. kamp.

Tildelingen A-finalen tager udgangspunkt i det antal mesterpoint, der tildeles ved DM for damehold 1. division (afsnit 4.1.2.4), idet der korrigeres forholdsmæssigt for eventuelle forskelle i antal spil pr. kamp.

Desuden gives bonus for den endelige placering – pr. spiller:

I A-finalen nr. 1: 5, nr. 2: 3, nr. 3: 1.

I B-finalen nr. 1: 2, nr. 2: 1

4.1.2.7 Danish Open

I finale / finalepuljer modtager vinderholdet guldpunkt.

I indledende kampe tildeles sølvpoint.

Ved 8-spils kampe modtager vinderholdet 10 sølvpoint og ved uafgjort kamp modtager begge hold 5 sølvpoint. Der korrigeres forholdsmæssigt for eventuelle forskelle i antal spil pr. kamp.

4.2 Forbundsarrangerede turneringer om sølv- eller bronzepoint

4.2.1 DM for juniorpar

Uden forudgående kvalifikation til finalen tildeles sølvpoint efter tabel 3.1.1.1, evt. forhøjet ved stort spilantal. Desuden gives bonus for den endelige placering – pr. spiller: Nr.1: 30 sølvpoint, nr.2: 20 sølvpoint, nr.3: 14 sølvpoint, nr.4: 10 sølvpoint, nr.5: 7 sølvpoint. Ændres turneringsformen, så der spilles indledende runder på kreds- eller distriktsplan, fastsættes mesterpointtildelingen for finalen, når turneringsformen kendes (guldpunkt).

4.2.2 DM for skolepar

I den bedste række tildeles der sølvpoint efter reglerne i afsnit 3.1.1.

I den næstbedste række tildeles der bronzepoint efter reglerne i afsnit 2.1.1.

4.2.3 DM for begyndere

I de enkelte heats tildeles bronzepoint efter reglerne i afsnit 2.1.1.

I DM finalen tildeles sølvpoint efter tabel 3.1.1.1.

4.2.4 DM for klubspillere

I de enkelte heats tildeles bronzepoint efter reglerne i afsnit 2.1.1.

På landsplan tildeles sølvpoint til de 8 bedst placerede NS-par og de 8 bedst placerede ØV-par efter skalaen 20-16-12-8-6-4-3-2.

4.2.5 DM for skolehold

Mesterpointtildelingen fastsættes, når turneringsformen kendes. Udgangspunkt er tildelingen i kvalifikationsturneringen i DM for damehold (afsnit 4.1.2.4), idet der korrigeres forholdsmæssigt for eventuelle forskelle i antal spil pr. kamp.

4.2.9 Vinoble Open

For vunden kamp modtager vinderholdet 8 sølvpoint.

Ved uafgjort kamp modtager begge hold 4 sølvpoint.

Desuden gives bonus for den endelige placering til de fire øverst placerede hold. Bonus uddeles pr. spiller:

Nr. 1: sølvpoint svarende til antal deltagende hold.

Nr. 2: 2/3 af nummer 1

Nr. 3: 2/3 af nummer 2

Nr. 4: 2/3 af nummer 3

5 Vejledning vedrørende mesterpointadministration

5.0 Generelt

Mesterpointordningen administreres i overensstemmelse med reglerne for danske mesterpoint. Det til enhver tid gældende mesterpointreglement kan ses på DBF's hjemmeside, www.bridge.dk

5.1 Årets topscorere

Rangfølgen skal publiceres i klubben, således at det fremgår, hvem der har ret til at deltage i klubbens enkeltmandsturnering "top-16" med uddeling af sølvpoint (se særlig vejledning om top-16 afsnit 6).

På landsplan er udsat to vandrepokaler, som begge gælder mesterpoint vundet i Danmark i perioden 16. maj til 15. maj det følgende år:

Bronzepokalen vindes af den spiller, der i perioden har erhvervet og fået registreret flest bronzepoint. Bronzepokalen kan dog kun vindes af samme spiller én gang inden for et 10-år. Efter de 10 år vindes pokalen til ejendom af den spiller, der i 10-året har haft det bedste vinderresultat. Dette resultat kan eventuelt være opnået i en senere sæson end den, hvori pokalen blev vundet.

Guldpokalen vindes hvert år af den spiller, der i perioden har erhvervet og fået registreret flest mesterpoint. Efter et 10-år vindes pokalen til ejendom af den spiller, som har vundet den flest gange. Har to eller flere spillere vundet den lige mange gange, tilfalder pokalen den af disse spillere, der har det højeste enkeltresultat.

5.2 Fortolkning af reglerne

Undertiden forekommer særlige turneringssituationer, der ikke omfattes af mesterpointreglerne. I så fald må klubben anvende en rimelig analogifortolkning. Er der tvivlsspørgsmål, er man altid velkommen til at henvende sig til sekretariatet.

6 Vejledning vedrørende Top-16

6.0 Generelt

Det er valgfrit, hvornår top-16 afvikles. Man kan fx overveje at starte sæsonen med denne turnering.

6.1 Hvem spiller med?

De 16 medlemmer, der i klubbens turneringer har vundet flest bronzepoint i sæsonens løb (se nærmere i afsnit 2.1.1). Hvis nogle af disse ikke kan deltage, overtager de næste medlemmer i bronzepointrækkefølgen pladsen.

Substitutter, der indsættes i sidste øjeblik uden i øvrigt at være kvalificeret til turneringen, deltager i top-16 efter mesterpointreglernes afsnit 3.1.0, dvs. substitutten skal spille mindst halvdelen af spillene for at være berettiget til at modtage sølvpoint.

6.2 Turneringsform

Top-16 turneringen afvikles som en traditionel enkeltmandsturnering. Turneringen afvikles over en eller flere spilledage. De i turneringslederbogen beskrevne former (4.6.9 og 4.6.10) kan begge benyttes.

Hvis turneringen afvikles over én spilledag (15 runder a 2 spil), anbefales den modificerede form (4.6.10), som ikke kræver duplikering af kortene. Stillingen kan her gøres op efter hver tredje runde.

Færdigtrykte skifteplaner kan købes i Bridgeforlaget, som også kan levere regnskaber til turneringen. Spillerne kan eventuelt tildeles startnumre, så de faste par dannes i sidste runde.

6.3 Hvad med resten af klubben?

Når top-16 afvikles, kan man overveje at arrangere en tilsvarende turnering for resten af klubben.

6.4 I øvrigt ...

Mange klubber anbefaler, at spillere i top-16, der kender hinandens system, spiller dette. Er man derimod ikke vant til at spille sammen, kan system aftales ved bordet, men for at spare tid kan man foreslå et "standard klub system", fx:

- 1 ut: 15–17 hp med Stayman
- svage 2 åbninger
- Blackwood
- normale udspil, kald og markeringer

Så er der kun tilbage at ønske held og lykke med klubbens top-16 turnering!